

STATSMINISTERENS HILSNINGSTALE VED NORSK FOLKEHJELPS  
40 ÅRS JUBILEUMS LANDSMØTE, OSLO, 24. MAI 1979

Historien om Norsk Folkehjelps 40 årige virksomhet er en viktig del av historien om hvordan det norske samfunnet har utviklet seg i denne tiden.

Norsk Folkehjelp har ikke kommet diltende etter i denne sterke utviklingsperiode. Nei, på viktige felter av det jeg i vid forstand vil kalle vår velferdspolitik, har Norsk Folkehjelp vært med å prege utviklingen. Det er gjennom en slik organisasjon, i nær tilknytning til fagbevegelsen og andre deler av arbeiderbevegelsen,

- 2 -

at vi finner de beste uttrykk for en levende demokratisk påvirkning av samfunnsstyringen i Norge.

Jeg skal ikke prøve å gi noen fullstendig historisk framstilling av Norsk Folkehjelp. Det er gjort langt bedre og med større innsikt og detaljkjennskap i den 40 års beretning som nettopp er utgitt. Men enkelte stikkord belyser godt hvilke arbeidsoppgaver, og hvilken ideologi som har preget Norsk Folkehjelp gjennom dens første 40 år.

Organisasjonen ble skapt i nær sammenheng med den norske Spania-komiteén, som skulle mobilisere bistand til det spanske folk etter det fasistiske overgrep i 1930 årene.

En av de første store oppgaver i etterkrigstiden hadde også et internasjonalt perspektiv, bistand til flyktninger i det krigsherjede Europa. Bistand ved naturkatastrofer og andre ulykker i Europa og andre verdensdeler har også gått inn som et viktig ledd i Norsk Folkehjelps oppgave, og understreker det internasjonale engasjement. Den nære kontakt med arbeiderbevegelsens internasjonale støttekomité understreker dette internasjonale perspektiv.

Med vår nye moderne arbeidsmiljølov er de viktigste oppgavene på dette felt nå trukket inn under myndighetenes kontroll og påvirkning. Men det er med stolthet at Norsk Folkehjelp kan peke på å ha vært en banebrytende organisasjon til å ta opp problemer knyttet til yrkeshygiene,

og andre viktige arbeidsmiljøoppgaver.

Arbeidet for de funksjonshemmede er et annet felt hvor Norsk Folkehjelp har utmerket seg. I sammenheng med dette vil jeg gjerne peke på Norsk Folkehjelps medvirkning med å opprette værnede bedrifter eller arbeidsplasser, hvor det finner sted omskolering og opplæring, hvor funksjonshemmede kan finne en god plass i samfunnet.

Sosialarbeid for eldre og enslige, med bl.a. husmorferie, ferieopplegg for funksjonshemmede, er andre blomster i den rike bukett som Norsk Folkehjelp er i vår velferds-politikk.

Førstehjelp, sanitetsarbeid, sivilforsvarsoppgaver, ambulansetjeneste, kampen mot ulykker i hjem og fritid,

er andre eksempler jeg trekker fram fra den lange og rikeholdige listen over arbeidsoppgavene til Norsk Folkehjelp.

Det som driver denne organisasjonen til stadig å holde et så høyt og allsidig virksomhetsnivå, er den brede oppslutningen. Vi finner en geografisk spredning som går over alle landets fylker. Grunnstammen i medlemsopplutningen ligger i fagbevegelsen. De fleste store fagforbund, og dessuten Landsorganisasjonen utgjør hovedstammen i medlemsmassen. Men i tillegg til dette er det over 100 andre foreninger som står tilsluttet lag og distriktslag, og det er i alt over 10.000 individuelle medlemmer.

Listen over navn på personer som har vært med på å drive Norsk Folkehjelp gjennom disse 40 årene er lang.

Det er det store antall tillitsmenn ute i landet og sentralt, som i første rekke har æren for en livskraftig organisasjon. Det er urettferdig og urimelig å prøve å trekke fram enkelte navn fra det store antall tillitsmenn som er i funksjon i dag, eller som har vært i funksjon i tidligere perioder.

Men jeg tror likevel at forsamlingen vil forstå når jeg ønsker å trekke fram to navn i denne sammenhengen, Karl Evang og Rolf Hofmo.

Jeg har den glede å bringe Regjeringens hilsen til Norsk Folkehjelps 40-årsjubileum. Sammen med denne hilsen vil jeg gjerne bringe mitt ønske om fortsatt rike,

gode arbeidsår for Norsk Folkehjelp. Det er alltid nok av viktige, uløste oppgaver å ta fatt på for en levende velferdsorientert organisasjon som Norsk Folkehjelp.